Департамент здравоохранения и
фармации Ярославской области

150000, г. Ярославль,

ул. Советская, д. 11/9

ООО «Ваш доктор»

152903, Ярославская область,

г. Рыбинск, пр. Ленина, д. 161, кв. 17

ГБУЗ ЯО «Городская больница № 1»

152907, г. Рыбинск, ул. Солнечная, д. 57

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

№ 06-03/06-18 о нарушении антимонопольного законодательства

26 октября 2018 г.                                                                                                               г.
Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии — заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Шушкова А.С.;

члены комиссии: начальник отдела контроля органов власти и рекламы
Ярославского УФАС России Семенюк А.В., ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС России Савичева К.А.,
ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Ярославского УФАС России Шаганц А.А.,

рассмотрев дело № 06-03/06-18 по признакам нарушения Департаментом
здравоохранения и фармации Ярославской области (150000, г. Ярославль, ул.
Советская, д. 11/9) пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в утверждении приказами
от 07.08.2013 № 1918 и от 05.05.2014 № 785 формы и содержания талона-
направления медицинскими организациями пациента на госпитализацию,
обследование, консультацию в учреждения здравоохранения Ярославской
области, препятствующих направлению пациентов на госпитализацию частными
медицинскими учреждениями,

установила:

Необходимость привлечение ГБУЗ ЯО «Городская больница № 1» в качестве лица,
содействующего рассмотрению дела. По делу также необходимо получить
дополнительные доказательства. На основании изложенного, руководствуясь
частью 1 статьи 45, пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

1. Привлечь ГБУЗ ЯО «Городская больница № 1» к участию в рассмотрении дела
№ 06-03/06-18 в качестве лица, содействующего рассмотрению дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 06-03/06-18.

3. Назначить рассмотрение дела № 06-03/06-18 на «23» ноября 2018 г. в 10часов
00 минут в Ярославском УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.
46, каб. 307.

4. ООО «Ваш доктор» представить следующие сведения и информацию:

- копию журнала пациентов, принятых на стационарное лечение, на прием за март-
июнь 2018 г. по направлениям «акушерство», «гинекология»;

- сведения о пациентах, принятых на стационарное лечение, на прием за март-
июнь 2018 г. по направлениям «акушерство», «гинекология» в соответствии с
таблицей:

Ф.И.О.
пациента

Дата
поступления

Кем направлен (наименование
медицинского учреждения,
выдавшего талон-направление)

Страховая
медицинская
организация

- письменные пояснения в случае отсутствия какого-либо из запрашиваемых
документов с указанием причин его отсутствия и невозможности изготовления по
запросу антимонопольного органа.

4. На основании статей 23, 25 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» ГБУЗ ЯО «Городская больница № 1» представить на
обозрение на заседании Комиссии Ярославского УФАС России копию журнала

пациентов, принятых на стационарное лечение, на прием за март-июнь 2018 г. по
направлениям «гинекология», «акушерство».

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии А.С. Шушкова

Члены Комиссии А.В. Семенюк

К.А. Савичева

А.А. Шаганц